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Høring over udkast til lovforslag om ændring af sundhedsloven 

(Ændret opkrævning af gebyr for regionale sygehusenheder og registreringsfrist 

m.v.)

Vedlagt fremsendes høring over udkast til lovforslag om ændring af sundhedsloven. 

Ændringerne vedrører gebyropkrævningen for og registreringen af regionale 

sygehusenheder i relation til det risikobaserede tilsyn med behandlingssteder. 

Da der har vist sig særlige vanskeligheder forbundet med gebyropkrævningen for de 

regionale sygehusenheder, har det været nødvendigt at revidere den gebyrordning 

for regionale sygehusenheder, der blev indført med lov nr. 656 af 8. juni 2016 om 

ændring af sundhedsloven, lov om autorisation af sundhedspersoner og om 

sundhedsfaglig virksomhed og forskellige andre love. 

Den oprindelige gebyrordning var baseret på antallet af sygehusafdelinger, som nu 

har ændret sig i retning af færre og større afdelinger. Derfor er det nødvendigt at 

indføre en gebyrmodel, som ikke baserer sig på en strukturform, der er under kraftig 

udvikling. Det foreslås derfor at indføre en gebyrmodel, hvor gebyret opkræves som 

et samlet beløb pr. region efter bloktilskudsnøglen. 

De samlede gebyrer, som regionerne vil skulle betale efter den foreslåede 

gebyrmodel for regionale sygehusenheder, vil være på samme niveau som forudsat 

ved lov nr. 656 af 8. juni 2016. 

Det foreslås, at registreringspligten vedrørende regionale sygehusenheder flyttes fra 

de enkelte enheder til regionen, og at registreringsfristen for regionernes registrering 

af de regionale sygehusenheder udskydes, dog senest til den 31. december 2018. 

Vedlagte lovforslag indebærer ikke ændringer i forhold til de øvrige 

behandlingssteder. Disse skal hver især betale gebyr efter de takster, der er forudsat i 

gældende lovgivning. 

Eventuelle bemærkninger fremsendes til spo@sum.dk og sum@sum.dk senest den 

17. august 2017. 

Med venlig hilsen 

Simone Poulsen

Til høringsparterne
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